
Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

Cl.: 1.1.02

ADOTTATA DAL DIRETTORE S.C. GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA A 
TEMPO PIENO E A TEMPO INDETERMINATO DI N. 4 POSTI DI TECNICO 
DELLA PREVENZIONE NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO - 
PROFESSIONE SANITARIA DELLA PREVENZIONE, RUOLO SANITARIO, 
APPARTENENTE ALL’AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI 
FUNZIONARI, DI CUI N. 1 POSTO RISERVATO AI VOLONTARI DELLE 
FF.AA. E N. 1 POSTO RISERVATO AI CANDIDATI ISCRITTI AD UNA DELLE 
CATEGORIE DI CUI ALLA L. 68/1999 – NOMINA COMMISSIONE E 
AMMISSIONE CANDIDATI

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Paola Braglia

DETERMINAZIONE n. 246 del 26/10/2023



Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

IL DIRETTORE S.C. GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

Richiamato il Decreto n. 530 del 17.08.2023, con il quale è stato indetto il concorso pubblico, 
per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e a tempo indeterminato di n. 4 posti di 
Tecnico della Prevenzione nell’ambiente e nei Luoghi di Lavoro - Professione sanitaria della 
prevenzione, ruolo sanitario, appartenente all’Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari, di cui n. 1 posto riservato ai volontari delle FF.AA. e n. 1 posto riservato ai candidati 
iscritti ad una delle categorie di cui alla L. 68/1999;

Dato atto che:
 il relativo bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia – serie 

Avvisi e Concorsi - n. 35 del 30.08.2023 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – 4^ serie 
speciale – n. 69 del 12.09.2023;

 allo stesso, scaduto alle ore 12:00 del 12.10.2023, è stata data la prescritta pubblicità e 
diffusione;

Ritenuto, pertanto, di provvedere alla nomina della relativa Commissione Esaminatrice, ai sensi 
degli artt. 6 e 44 del D.P.R. 27.03.2001 n. 220, così come segue;

 Presidente titolare: Alberto Righi
Dirigente delle Professioni Sanitarie, Infermieristiche, 
Tecniche, della Riabilitazione, della Prevenzione e della 
Professione Ostetrica
ATS Val Padana

 Presidente supplente: Anna Marinella Firmi
Direttore Struttura Complessa 
S.C. Prevenzione e Sicurezza Ambienti di Lavoro
ATS Val Padana

Componenti designati dal Direttore Generale:

 Componente titolare: Enrica Voltini
Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di 
Lavoro
ATS Val Padana

 Componente supplente: Chiara Lorelli
Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di 
Lavoro
ATS Val Padana

Componenti designati dal Collegio di Direzione:

 Componente titolare: Claudio Ceruti
Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di 
Lavoro
ATS Val Padana

 Componente supplente: Claudio Cauzzi
Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di 
Lavoro
ATS Val Padana

 Segretario effettivo: Mattia Marchesan 
Collaboratore Amministrativo Professionale 
ATS Val Padana

 Segretario supplente: Giulia Vezzani 
Collaboratore Amministrativo Professionale 
ATS Val Padana



Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

Atteso che, a fronte della scadenza sopra menzionata (ore 12:00 del 12.10.2023), sono 
pervenute n. 37 domande di partecipazione, di cui all’Allegato A, parte integrante del presente 
atto;

Constatato, dall’esame delle istanze di partecipazione, che: 
- i candidati di cui all’Allegato B, pari a n. 33, sono ammissibili in quanto in possesso dei 

requisiti prescritti dalla normativa concorsuale vigente e dal bando di concorso in 
oggetto;

- i candidati di cui all’Allegato C, pari a n. 4 sono esclusi dal concorso pubblico in oggetto, 
per le motivazioni indicate a fianco di ciascuno di essi;

Preso atto che l’Agenzia si riserva la facoltà di svolgere verifiche sulla veridicità delle 
dichiarazioni rese dai candidati ammessi, subordinata all’esito positivo della procedura 
concorsuale;

Dato atto della regolarità tecnica e legittimità dell’atto;

Nell’esercizio delle funzioni attribuite dal Direttore Generale con Decreto n. 1 del 12.01.2018;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni riportate in premessa:

1. di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice del concorso pubblico, per titoli 
ed esami, per la copertura a tempo pieno e a tempo indeterminato di n. 4 posti di Tecnico 
della Prevenzione nell’ambiente e nei Luoghi di Lavoro - Professione sanitaria della 
prevenzione, ruolo sanitario, appartenente all’Area dei Professionisti della Salute e dei 
Funzionari, di cui n. 1 posto riservato ai volontari delle FF.AA. e n. 1 posto riservato ai 
candidati iscritti ad una delle categorie di cui alla L. 68/1999, così come segue:

 Presidente titolare: Alberto Righi
Dirigente delle Professioni Sanitarie, Infermieristiche, 
Tecniche, della Riabilitazione, della Prevenzione e della 
Professione Ostetrica
ATS Val Padana

 Presidente supplente: Anna Marinella Firmi
Direttore Struttura Complessa 
S.C. Prevenzione e Sicurezza Ambienti di Lavoro
ATS Val Padana

Componenti designati dal Direttore Generale:

 Componente titolare: Enrica Voltini
Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di 
Lavoro
ATS Val Padana

 Componente supplente: Chiara Lorelli
Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di 
Lavoro
ATS Val Padana

Componenti designati dal Collegio di Direzione:
  

 Componente titolare: Claudio Ceruti
Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di 
Lavoro
ATS Val Padana



Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Val Padana 
Sede Legale: Via dei Toscani, 1 - 46100 Mantova – C.F./P.IVA: 02481970206

 Componente supplente: Claudio Cauzzi
Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di 
Lavoro
ATS Val Padana

 Segretario effettivo: Mattia Marchesan 
Collaboratore Amministrativo Professionale 
ATS Val Padana

 Segretario supplente: Giulia Vezzani 
Collaboratore Amministrativo Professionale
ATS Val Padana

2. di ammettere al concorso pubblico in oggetto i candidati di cui all’Allegato B, pari a n. 33, 
parte integrante del presente atto;

3. di escludere dal concorso pubblico in oggetto, i candidati di cui all’Allegato C, pari a n. 4, 
parte integrante del presente atto, per le motivazioni indicate a fianco di ciascuno di essi;

4. di riservarsi la facoltà di svolgere verifiche sulla veridicità delle dichiarazioni rese dai 
candidati ammessi, subordinata all’esito positivo della procedura concorsuale;

5. di dare mandato alla S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane per i relativi e 
conseguenti adempimenti riguardanti il presente atto;

6. di disporre, a cura della S.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all’Albo on-line ai 
sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 e nel rispetto del Regolamento UE 679/2016.

Firmata digitalmente
Dott.ssa Paola Braglia


